[image: image1.png]

        ПРОЕКТ

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
АДМИНИСТРАЦИЯ ЗНАМЕНСКОГО СЕЛЬСОВЕТА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

 00.00.2019                                      с. Знаменка                                         №   - П

О проведении комплекса мероприятий

по благоустройству, улучшению санитарного

состояния территории Знаменского сельсовета
В связи с наступлением осеннего периода и в соответствии со ст. 8 Устава Знаменского сельсовета,  ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Провести в период с 30.09.2019 г. по 30.10.2019 г. месячник по санитарной очистке, благоустройству на территории сельсовета.
2. Объявить  04.10.2018 г., 05.10.2018 г. субботник по санитарной очистке и благоустройству в населенных пунктах сельсовета.
3. Жителям частного сектора обеспечить порядок на придворовых территориях в соответствии с «Правилами  благоустройства территории муниципального образования Знаменский сельсовет Минусинского района Красноярского края», утвержденных решением Знаменского сельского Совета депутатов № 68-16-рс от 22.08.2017 (убрать мусор, гравий, временные постройки, уголь, технику и т.д.).
4. Рекомендовать руководителям предприятий, организаций, учреждений всех форм собственности в указанный период организовать работы по санитарной очистке, обрезке деревьев, кустарников, благоустройству на подведомственной и прилегающей территории согласно Приложению № 1.
5. Административной комиссии Знаменского сельсовета  активизировать работу по документированию выявленных фактов нарушения Правил благоустройства территории муниципального образования Знаменский сельсовет Минусинского района Красноярского края, утвержденных решением Знаменского сельского Совета депутатов № 68-16-рс от 22.08.2017.
6. Контроль за выполнением данного Постановления оставляю за собой.
7. Опубликовать настоящее Постановление на официальном интернет-сайте Знаменского сельсовета Минусинского района Красноярского края www.znamenka24.ru  и  в газете «Власть труда».

8. Настоящее Постановление вступает в силу в день, следующий за днем его официального опубликования в газете «Власть Труда».

Глава  Знаменского сельсовета                                      О. В. Романченко
Приложение № 1 к Постановлению

от 00.00.2019   № -П
МЕРОПРИЯТИЯ ПО БЛАГОУСТРОЙСТВУ

	№
	Наименование мероприятия
	Сроки
	Ответственный

	1.
	Организовать участие школьников в общественных работах по санитарной очистке,  благоустройству на закрепленных территориях: берега пруда, скверах, памятниках, кладбищах, могилах Героев и одиноких, безродных участников и инвалидов ВОВ.
	До 30.10.2019г.
	Митева С.Г.
Аржаков М.В.
Устинов В.А.

	2.
	Организовать ликвидацию стихийных свалок в границах лесного массива и населенных пунктов.
	Октябрь 2019г.
	Романченко О.В.

	3.
	Привести в надлежащий вид фасады зданий, прилегающей территории, установить урны для сбора мусора.
	До 30.10.2019г.
	Частные

предприниматели

	4.
	Обрезка живой изгороди, кустарника и вырубка сухостойных и угрожающих жизни деревьев.
	До 30.10.2019г.
	Романченко О.В.

	5.
	Привести в надлежащий вид фасады жилых помещений, навести порядок на прилегающей территории.
	До 30.10.2019г.
	Собственники жилых помещений

Глава Знаменского сельсовета                                          О.В. Романченко
Приложение № 2 к Постановлению

от 00.00.2019   №  -П

ГРАФИК

по закреплению улиц села Знаменка и сел сельсовета

по сбору мусора
	1. Знаменский сельсовет

	п. Сухое Озеро

п. Пригородный
с. Восточное
с. Верхняя Коя
с. Знаменка

ул. Восточная

ул. Юбилейная

ул. Рабочая

ул. Садовая

ул. Сосновая

ул. Южная

ул. Песочная

п\ул. Боровой

ул.  Набережная

ул. Кирпичная

ул. Победы
ул. Курочкина

ул. Зеленая

ул. Комсомольская

ул. Пролетарская

ул. Ленина

ул.  Горная

ул. Заречная

ул. Шоссейная

ул. Тихая

ул. Веселый Ключ
ул. Школьная
ул. К-Маркса

Глава Знаменского сельсовета                                      О.В. Романченко